

**پنج شنبه 8 مهر 20 شوال 30 سپتامبر**

درگذشت «ابوطاهر مرقی»، محدث و نحوی بغدادی در سال 349 هجری قمری ...



**درگذشت &#171;؛ ابوطاهر مرقی»، محدث و نحوی بغدادی در سال 349 هجری قمری**  
**&#171;؛ ابوطاهر مرقی»، محدث و نحوی بغدادی بدرود در سال 349 هجری قمری حیات گفت.** او ادبیات عرب را نزد ابن درستویه فراگرفت و در قرائت ملازم درس ابوبکر بن مجاهد بود بطوریکه از او با عنوان یار ابن مجاهد یاد می‌کردند. ابوطاهر در نحو و قرائت به کوفه گردش داشت و به بسیاری از شیوخ بغداد علم قرائت آموخت. از جمله آثار ابوطاهر مرقی رساله‌ای در اخبار نحویان است که نسخه خطی آن در دارالکتب مصری نگهداری می‌شود. همچنین اثر دیگری در قرائت به نام البیان از مرقی به دست خطیب بغدادی رسیده بود که وی از آن استفاده کرده است.

**درگذشت &#171;؛ مجدالدین ابوطاهر، محمد بن یعقوب فیروزآبادی» در سال 817 هجری قمری**  
**&#171;؛ مجدالدین ابوطاهر، محمد بن یعقوب فیروزآبادی» لغت شناس مسلمان و تدوین کننده کتابهای لغت در سال 817 هجری قمری بدرود حیات گفت.** وی در کازرون متولد شد و از هشت سالگی در شیراز به تحصیل علوم متداول زمان خود پرداخت. سپس در واسط و بغداد از دانش علمایی چون تقی الدین سبکی بهره برد. فیروزآبادی پس از سالها اقامت در مکه معظمه و هند به دعوت سلطان احمد بن اویس به بغداد مراجعت کرد و از آنجا عازم ایران شد. این مؤلف مسلمان در زمینه حدیث، تفسیر، تاریخ نیز کتابهایی نوشته است اما حوزه اصلی فعالیت وی در لغت نویسی است. فیروزآبادی با تألیف کتاب قاموس یکی از معتبرترین لغت نامه‌های زبان عربی را عرضه کرد. &#171;؛ سفر السعادة به زبان فارسی، تنویر المقیاس «از دیگر آثار این لغت شناس برجسته بشمار می‌رود. فیروزآبادی در سال 806 هجری قمری باردیگر به حج رفت و در بازگشت از این سفر دارفانی را وداع گفت.

**شهادت فرماندهان نیروهای مسلح بر اثر سانحه هوایی در سال 1360 هجری شمسی**  
**فرماندهان نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در سال 1360 هجری شمسی بر اثر سانحه هوایی شهید شدند.** این فرماندهان دلاور پس از بازگشت از آموریت شکستن محاصره آبادان به فیض شهادت نایل آمدند. شهدای این سانحه دلخراش سرداران اسلام سرتیپ فکوری، تیمسار فلاحي، سرهنگ نامجو، یوسف کلاهدوز و جهان آرا فرماندهان سپاه خرمشهر بودند. پس از وقوع این حادثه، حضرت امام خمینی (ره) در پیامی ضمن قدردانی از زحمات این شهدای بزرگوار از آنان با عنوان &#171;؛ سرداران اسلام» یاد کردند. این سانحه چند روز پس از شکست محاصره آبادان رخ داد.